
a i toto často vodami Z pftdy bývá

Hospodářská
Ajfcfi Besídka

Vij éliíiiku tom nejprve uéínéna

byla zmínka o kandidatuře jíwtého

politikáře do ntátní konvence I'o

nékolikit nlovceh o tomto kandíelá

tu který o farmářích vynIovíl m

že jnou to tlučhubovi přejel ihned

pÍMiitel k jádru včci 1'nal co prý
dokázali ndružení furitiáří pro rol-

nický slav Jet prý to vídít mt

elevatoru který prý zanc prodělal
tři tiwíeovky což ovHcm by lit b--ž

Taková jext práč tčeh přátel
dél-nictv- a

('0 tomu říkáte rolníci dělníci
11 čtenáři tohoto listu ! Ale co

plátno povídat í o tom když každé
nlovo padá nu pudu peíirodnou
Holnící už dosud nepoznali kdo je
jejích nkiiteéným přítelem a kdo

nikoliv V Helement

Hozluítíly otázku zjednuné pomocí
U hU řkniiáíli

Holmi iHtoi i 'i 0 letlult'-)-! Háuli

Vdirvné lři ťln'lií iiI-i- i t
S ti U Ok ti)kotiUíisi nlléuli

Vduihm íhlataí utroia I kotttki

Miíné ulrní o U) VI ih )kř)k':li i i!!
Tuk pDttnhy U Uitú p'tfll(ivíiif Imrpiiú

luiiiii )m íinlillltt v)'ikiu řiiiln
YZUOK

pfij''lnti l piniiw i't'it nfíii)
HÍtť eoíliii jin) piknlll řrmH

lim: lilu hOl JiKli-- I II C viidoIIhovcIi

ifojA ly k [irM ihrnnfi'U Vl i

'řwlkiiíw)iliii f# i'Im-1- i fi'U í!( iirull-t- l

kukuřici olífil řiiíí „1111 if„i vwiti

tinU 'AldMIfku tnuti it 8iiíltu

V) koliénitl jlluS 'lflm příťw UáUi II ! II

ť lřllllV lflj l)pUllJll-
- Jllll IHHBI)-

MM) priiKvU ÍíiJHI iifuj

tplMOlrm iw6t ykiiiiAvnll (m-

Jlti prm:i n řuřfiií k nlmJS tfl hy bytu

yttuw rtviu mníi lliiill jak
málu j:řři I II C ieJ pvtďlíuji-

-

Hif'ri tnuli (ířď-iiv!- ! pro Si uriiliřl yii
ku v ťlliku I iiwlei 1 hurkZM I fuJni4iu

wAuH Hlu'lt( mltl Mnff U uIMli

ltU'irt iira

l'itl(! in' kolik ('"ntfl '! tťr)nil ryrlll

(iiiIIm Při víf--- 1 11 (' itriijlril tuh) e

itimil iloii K "lin u nnloili'HiihiriHiicliii
Ubil

l'uíiiiiiíltí#i lio!i-J- i uiimieti tlrutifi #!
111M třnliio I A ('„ KMoilri'S"b iřJfi kl

ti m tarmii-- koimjl polulilli' pnikllckí
fliigijy

''
MůAi-i- míli mil íifoj kťrf mni) no lnul"

f Iiim-- I li'(iiiíUli mli im iniln Jk fiti'i

Viií'i rvíliiiluji-- i (oeilio tnhM roili tťíM jitu

u'álmii piil''lii ZiÍj'IiIIoi í'ch l li a
iifiJft Je doliřii nkim XMili%atM ukuliinř

iA)ilt)fÚ W nfiiíi-iili- 11 pfil'il)lllj'l nlřuje

wíyfon 1 yfc' ítiitfi-ofri- i

'avtri mínoiltiq wi ipoWno
U 11 páli'Jl" tt koil'iy 11 dnisi podMlíímií

'ii'tl pM liMfviiť tiiyidif pln kily t hrotu
tf n"V}vi)lUy"

INTERNATIONAL KARWESTER COMPANY OF AMERICA Chicago U S A

(lii'M(rifl-'-

akrů Onu noo — flslo 2 33 kry
Cena — Úínln III nkrO tm-

ím akr

Výfie uvedené prozatím noudím

postačí — Americké farmaření no

moc podobá zhoubným kobylkám
l'řcd několika ntoletímí ne začalo

farmařit a puntosít od břchft vý-

chodních 11 přítomné jsme jíž u

břchft západních Nyní nebude

zbývat jiného než ne vrátit opět
začít honpodařít od východu na

zanedbaných a vydran-

covaných farmách ve (státech vý-

chodních Dle udání ntavby na

mnohých farmách nvého čanu Mi-

lý více peněz než zač m celé far-

my nyní nabízí Kdokoliv ne

po novém domové na venku

noudím že by nechybil kdyby no-b- é

dřívu prohlédnul východ „W

blahé poměry které w jeví ve Má-

tě New Yorku jsou an ty na mé v

mnoha ntáteeh aounednícli Onoh-n- é

není mně nic určitého známo o

těchto pozemcích Nepochybně
některé z nich by byly da-e- do-

sti drahé Na Mrané druhé jeM

doceja pmvděpodobno Že některé

jnou nkntečně laciné Některé nnad

jsou pouze zanedbané Takové by

pilný hospodář opět napravil a v

dobrý ntav uvedl

Ct étenáří tohoto listu UU-ti-

jest osobné pravý ntav těchto a

podobných pozemku dobře znám

by ne velíce zavděčili kdyby po
dali nvftj řiHiidek veřcjiontí

J Y Drábek

Očkování půdy bakteriémi

Zemědělská baktei íolojíe jak-

koliv jíž v éeliiýeh případech prak-n- e

má výsledky positivní jest do-

sud ve stadiu pokunuém 1'říéínu

toh dlužno hledali předně v

obtížích prováze-

jících biikteríolotfíeké výzkumy
hned od počátku CviiA bioloKÍ-ét- í

inítelé jfiko vlhkost teplota
světlo vzduch a živný nubMrát

jsou lak vlivnými na vývoj mikro-ortfanisui-
ři

že tyto za různých ži-

votních podmínek mohou naprosto
změnit i nv říj tvar i fiíolojíícké

vlastností nvoje éímž velmi

ne a mnohdy dokonce

znemožňuje určování druhu a

jích v nyMi mat ío váné
skupiny Vedle toho není nikdy
možno dosáhnout! říplné ntejných
cřfektft pokusft bakterioloifickýcli

konaných v laboratiřícb H kulturat

mí Čistými za životních podmínek

přesné určených a pokusu n kul-

turami ku př v polní pftdé jejíž
složení ve volné přírodě í v nebe

užším okrsku vykazuje značné

biologické i chemické rozdíly a

která také klimaticky vydána jest

ČESKY KVĚTINÁŘ A ZAHRADNÍK
VOJT KBUBAN 29 a Doreat Omaha Nibr

Jent h)y připraven krBjHiifiiii ti zvláště ctěným

njwlkfifii zhotovit! k řfizným tavnontm tt poliHiílm

kvoté k?ětlrioví věnce upolkově odziiíiky u kytice

SuAt květiny pro domlícl )éntiviiní vždy k (bmtntií
" 1 íil I („„! t„ů 'itin-jlt- jiíWMHimv njtnj'Ti( niv' J ' i i'"i- -

iiHpukojení 'PJfiNK Jísniey ilm

ZVLÁŠTNÍ UP0Z0ENÉNÍ1 (Jt krajany jakož i udoU

Vy míno Oniflhu dovolují ní žíldatí o hw+kavoil jích přízeň o ru-ěí- m

za Kprtívrié dodžnl jakýkoliv květin ku vžem ulavriowlem

litá Ieo's

lSinUirfii pivo

h nejlBpšl píro miUú
tutni 9ttAitittiAtrtttŘtiAtrtrttrtxtMtĚttšt

vyluhováno a odnášeno Každá

motýlokvétá rostlina má nvojí jí
nvédčící odrůdu bakterií Hrachu-v- é

bakterie nemohou tudíž zpftaobi-t- i

pro{cnných blízek u jetele ný- -

rž toliko u hrachu v nejpřizni- -

véjním případé u druhu této ront--

mé blízce příbuzné ku př u vík- -

ve m bo bobu Na zkunciontech
těch založeno je očkování pudy
nikteriemí čí bakleríelní hnojení
jeŽ má za řičel ponkylnoiití pftdé
bakterií a tak umožnili zužitková
ní elementárního dusíku pro výži
vu rontlínntva Hnojení možno

irovádélí buď pňdou ve které
určitému druhu lunkovín dobře e

laří jež tudíž obsahuje hojnost
lofyčiiýdh bakterií iieljio číntýmí
ttultiiriimí těchto mikrobu z pňdy
ínolovuných V tomto případé tí

žívá ne dle Nobbeho a Híltncra vy-

robených kultur jež přicházejí do

obchodu pod jménem Nítragiu Vy
rábí firma Farbwerke vorm Mei- -

ster Lucii w & Dnicníiíř DoceliM a

M Cena 1 lábv jež ntaěí na Ví

i je 2U) M l'ří objednávce
IluŽno udali jaké motýlokvěté
rostlině hnojivo bakleríelní má

nloužití Návod přiložen jent ku

každé láhví Dle prof Htokiany

vleje ne obsah lahvičky do 10 I

0 pr roztoku cukrového načež po
0 dnech zkropí ne kapalinou buď

zaseli připravená nemena ront lí

ny buď kompont z pňdy upravený
kterým ne pak pozemek pobuojí
Jne možno jistotou říci že Hilt- -

mrřiv Nitrauiu pokusné ntadium

překročí! a platí bez nejmcnSÍ po

hybnosti za profylaktikum rvé- -

io řádu zvláště na takových pft-lác- h

které jsou chudý na dotyčné
mikroby jakož i na lehce rozpu- -

stiletné hloučenínv dusíkaté Je- -

íkož puk cena těchto kultur je
velmi nízká Nitragíu každému po

krokovému hospodáři možno nmé- -

e doporučit í Přirozené poskytu
jí í luskovíté rostliny pomocí těch

to bakterií dobrou ftrodu a to i na

mdáeh dusíkem velmi chudých
uoéež užívá jích k osívání a

zaorávání do pňd písčitých (zele
né hnojení) éímž prostřednictvím
kořenových bakterií přibude k du

síku pftdé odebranému i dusík

vzdušný

ííuý způsob využití vzdušného

luíku spočívá v tom že v ornící

a"to platí zvláílé o pftdách těž

kých žijí určité mikroorganismy
volně majíce nrttopnont zachyco-

vat dusík ze vzduchu aniž by vni-

kly do kořenových buněk zelcnýeh
roitlín Mylo jíž dříve pozorová-

no že jade Ha nichž nepěstovaly
se žádné I linkoví ny a jímž ricdo-stával- o

ne také žádného hnojiva
lusíkatcho pře (o že jím ještě
iklízní byl dusík odňat vykazova-- y

někdy spise přírůstek než úby
tek dusíku líoVliěž vegetace lesů

a luk které přece obyčejně velmi

zřídka bývají opatřovány hnojivy
luníkovými poukazují k tomu že

musí existovat! prameny které

rostlinám dusík bezplsifné dodáva

jí V tyto záhady vnesly nvětlo

výzkumy Herthelotovy a

kteří shledali že

amieerobiií t j toli-

ko a nepřístupu kyslíku vetřel u- -

jíeí mikrob ťlostridium l'alíria- -

i i „
n MU a JíevenngKuv oioiiiienr

íitHi níhu dusíku mohou vy

tvořil organické látky Akce očko

vání půdy Azotoliiii-tere- a ie'e- -

lehl obohacení pudy vziluuým
lilitéá se poMld Ve hladili

nokiisiiém Nicméně e li

lostup prováděných pokusu iiium

tne kon-aliVtil- Í Ž plobb lll telilo
htává se čim dále ukutnějMui a ž

po vylrviilýnh díiUieh vyVkuiui-e-

nule i yde ibmuA no jisty eh Uspf

hů které jíž dnes zaručeny jsou

ditidymi výkleilky vykoiianyeli

lokifň 1'okiisv které t iMidinlii

plot 7kiiiy v t ei iiiii n nyiy

iltedeliy lot pozemcích Voriii'Itl

riiscIiHiiilei boKpiidiiíhl s 1 v idsi

m iknly s jk loku loňského lak i

b lim e rduri-- p jž motiii hhz h- -

I) pííitiM mimi ódy x 'icdeuv
bv lín piidsi li do nu b nabi ty

btlv resh i'ii u oe krniiiit

ti on l liltiib1 V pti éeliií byl

bedlivé pt ikU' Ho k IfliHi b' obí
Ivíitlv i'kii lili i len kiiVUtiá bylt
tc jny t li J-- l im l v stejné li
Jtltui tiliojelií (Viipliild jtiko-- '

4I1V ii4teiot rep hliiy bylt J

10 bu druhu ktbt Vy lelk t

Ityli Iitjíi 1 lín pitdit h líi ku

trtiiyi l Ařititti teti }ií byli tt V M

o 1 1 i ř vité (ii ít n t r viei'

diitiv ti íipv II pi pr v i loiltv

i ti or tlťď ir i tt u M iiiii-- ř

i í
pi Vi r btt i i na pAdi

jt k 1 1 11 i h
'

f V I 0 1V li kol

tivuv iitíiit I I11I i i 1 ! ! '

NejitarK Mjlepií mteto pro tctifizka jtt
rin p a TTT5 T?D A kkstaujiant a
iUJJ IVlii U XvJtlJÍVii HOSTINEC —

v Mm 1300 Fkroaa uL

ťruri iaportovapá piva o lpa tht&tké t Mééfanjkíbo pivora
ru f lízni r Caebich Eobraa Munícb Bvaria piro Pivo Anbiiir'
Buttb a ivětozoimé Faut zlákalo rozaabloo reputaci

Kavároa pro dimy nalézá na drobí podlazo 40tf

Uméló udržoviní Čeritvých květin

Jíž po dělní zlobu ziihýviijí ne

kvřtinňřnltí kruhy problémem
miezané přirození kvétíny

co nejdéle íiThtvými a poinýhlí w

při tom un možnost dováželi k vřií-n- y

j{ jinoch dílů h víta zvliňtč z

do Hvropy l'okuy je v

tom xmřru byly podniknuty jou
velmi zajímavé ií zakládají mí na

zrninu'! zkuSenoNti žc kvétíny cho-

vané v chladné uMuohú no udrží

pomérné dét- - wí v tfpK V "An-milech- "

vypravuj' Ilendde
Ture-víll- c

b tw fiii podařilo uehovití

kytici rfiží od iil piWince 190ti do

2H lednu J907 éerst Voli iitiíž upadl

jediný' Ih+tek li to tím žc pouta-vi- l

kvétíny do pokoje kdo byla

prumřrni tcmperiiturH 4—0 wt

Možnost dopravovali mano v chla-

dících vozech li h vdM vzdáleno-M- í

muníla přívíaM jih myáletiku

učinit i m kvétimimí podobný po-k-
u

Ji v Krpiui 1004 byly v pa-

řížské Hocielé ď Jlortímilturc uka-

zovány éínuké rftžf Vtvrd byly

pM třemi mésící uříznuty pře-trval- y

tuto dobu heze fikudy l'o

tří mésíce nalézaly tu? v chladínié

Znamé dlouhé vétvíéky byJy

do vody n dány do clila-dírn- y

Ntejnomériou tempera!
1 Mt Vždy po !1 tmdélícb byly

vétvíéky poněkud zkráceny a vo-

da ohnovena Tak udržely w rů-

že uříznut! od II kvétna až do

září Syni konají w též pokusy

atmosférou jež má umele zvře-

ný olmiili kyslíku Každým zpň-nohe-

bude za nedlouho možno ži-

vot uříznutých kvřtíu zuiténé pro-

dloužilí

Ta naše vyipěloít

í'o jíž pokusu bylo ucíuéno hor-

livými jednotlivei ahy řarmářstvo

oriii (lisováno bylo v jeden mohut-

ný íik aby Kfuidneji mohli čelití

proti KÍlnému it dobře ornafiwo-váném- u

obilnímu trustu a zároveň

Hby dosáhli lepííeh tm Zít xvé y

Ale víechny tyto pokusy wl ha-

ly J'říéínu toho příeítřirii na vrub

nám farmářům namotným Jsme

málo 'Kpřlí a proto máme lak
míib5 porozumřní pro potřeby své-

ho stavu 1'odívcjmo ni jak velké

podniky v nichž pojny junu
aí-l-

y

zdární pokračují ii routou 1'roČ

by nemohli tak úspěšné pokraéo-val- í

í rolníei

l'edlivý pozorovatel dobfi může

weznatí jak dotyčné trimty pracu-

jí VM-m- í xílami proti tomu co wtaví

he jim v centu Je li to upohičný

nepřítel VMeeh IriíMtň pak pracují
víeehny Hpoleeně prot i němu Mezí

námi lak není

Uvedu případ odtud 7 Vukori

Okla Ski řarmářnký elevator

klcrý přesel V rni-- rarruářú (d
bývalého družstvu udržován byl

zdejšími farmáři pouze té příéi-n- y

idiy ne zabránilo tím obilnímu

tříštil Ktaiiovítí ceny Že udržení

tohoto podniku pro furmery melo

zuaénou důležitost jest nit bílední

Vniebni farmáři f uz patřili k

trustu anebo ne mlí t toho nepo-píraleln- ý

prospéeh Zejiiniini ti

un ii t twhu znuéný užitek kdo li

ne o vedení elevatoru stará-t- í

a nésti výlohy h tím Kpojené

1'oibitkimuti dlužno že píl tím
by I v de eeuV o

"
tiž i eentft nižií

Jakmile Huk fiinuáři otevřeli ele-vat-

hned ne kurta obrátila Hned

platilo M b VÍtH o osMI liž deét
e !itu enž b lo prvním i líni nlu4-Ii-

ni ÚspiVhem

Slrufiil furm urt bislníi ít h

lentur htualo e bude pm far-iiin- e

proNpěMio biitlf li e dále (

k'ntnti titulu slliť-lei- 7 lé píi-ein-

llUIi he u vé XefJná
M til i VS(ili j dmi lito IlU ií po

d liiei b rt I V 1'iei fdl lnál i ro

prodali a k sjtm mi iÍ4ini

lioddik telíhl lldtoVltli d íle Sto

lv o ibi Velmi miadíto lirbol' je

v ikolí tu" li íí riiuií íY

kt : H by teohll íak gijíitl líi l'4 V e

t lití V tl k !

I t ť m s(m)o m luk Všieh Vidy

1 kUiť m iridi i" Jíkiudc
rtwio l v t diov bud "l ♦

(t lliro d lí iKiHttMoii íbtltiSho

trii i tylv fulrti' ' it" i li

4 u jovSti i" jdiiiíi lni pdu

Hul' iiv o t- -' i'io friiiií#
klíi tittiu lhi turbjjt l'l O

yiiínk# Soyta M I o l ti
nu i ol i ( V - I ls

SarvrcavTaYrrrrvriYriTOtlYtl

0 farmách v státé Nw York

Jest tomu néco málo přen rok
co zahlédl jsem v jednom východ-

ním líntu poznámku týkající ne ji-

stého bulletinu který vydal ntát
New York nit prospěch léeh kteří

mají nvé farmy buď nit prodej ane-

bo ku pronajmu!! Hlavní řečel

ováem byl přilákat nové osadníky
do tohoto ntálii Jna puzen zvéda
vontí ziďlal jsem žádost pro tuto
knížku V krátkém čase jsem ob-

držel oé jsem žádal l'o přehléd-

nutí téhož byl jsem nemálo pře-kvape- n

láeí pozemku kterou jnem
tam hbledal Kdežto V západníeh
ntáteeh ne mluví o ít tyHt pftdé
na výcbodé možno koupit za po-

lovic této ceny mám li noiidíří dle
tohoto bullel inu

V tomto bulletinu jest tolik Z-

ajímavé látky týkající ne veřejno-
sti ze jsem w rozhodnul n dovole-

ním p redaktora některé zajíma-

vostí 7 léhož krátce podali V

předmluvě ne udává že dle zákona

z roku lí05 zemědělský odbor byl

oprávněn na ntátní útraty vydat
seznam farem nabízených nit pro-

dej aneb ku pronajmulí V nou-hlas- e

m tímto zákonem niiperviaoři
sebrali velké množství látky pro
tento účel Dle téhož ntát NeW

York éítá 4!170 Čtverečných míl

a H0bb'WO obyvatel 7 těchto by-

dlí 40U 0W v Orcatcr N'evv York

('ty {7'W oby v přen denet ro-k- fi

Máří ne zabývá zemědělstvím

New York čítá „'iíí720 farem prů-

měrná vel kont mní 100 akru Far-m- y

nabízené ku prodeji jsou
Hulletín tento olmahuje

popín Jf)7 jednotlivých fareui

Jent předem udán okren čilí

(Joiinty — jméno osoby — nťavby
—- cena td Zároveň ne připomí-
ná že líknavontl některých úřední-

ku mnoho farem na prodej nebylo

správně oznámeno Jako příčina
která vedla k tomuto neblahému

stavu ne udává velký rozmach

průmyslu a obchodu ve velkých
městech Množství mladého lidu
obého pohlaví opustilo farmy a u- -

chýlilo ne do mést Zapadni ntaty
taktéž mnohé odloudíly Výsledek

ryl — mnoho opuštěných a mnoho

zanedbaných farem Množntví

těchto ne nyní nabízí lacino buď

tm prodaj in b ku promijmutí li
la vá w že tiiožuo koupili vzdělané

farmy od 10 do '(( dolhirú akr za

Velíce výhodných podmínek Dle

iálií lifl tět hío fjiruiái h celkem

řečeno jest hojnost staveb dolfré

vody hojnost dřiví atd Venkov

ská dopravu pošly dobré trhy a

podobné Obilí zeliny ovoce v ne

dobře daří

Tuto j-- nťkobk vorkň těch

to iorem jak v nullettnti ou- -

liieuo

Alíuiny l iMHily '(' eř ltirite —

(U„ I Win Iiitfte lr„ iiiujitt-- l l"ln

skrii S not ! Iliilltliurjí rt mil e-- I

II O l I11I10I V tik 10 louky H

mlvilí' ei Rkru i Mam iihiuhu)
tMt ni v iiiitlu jliťm (iluVU M'iii'ili J ii
Hulilo ( tm iírn4 'latkv
- ('min UU Mkril Hiili " I i

vli( ly Vťlká tfilirá t I v

(luty éiTúii „ 1 I W

nkfii (! ill¥ tat iué f-ui- l

fvio „ ť íi 4 Sfi ňklíl a luilu lni

ku' tim 11 111

uni h i "i 1 !' kn a

Hil# tl jI M ki ) k 4 M (

iř sklu ivt l' I I

Hl I H tl (
'

m n]ttlď jxtfumit ) ty
I l Nbt i- --i tm fti kitilí iivi 1

kli :ri -- ' ' M k4

l'i'l M — I t IÍ'
V"~tt M # t k l':
AlWjm tHi 1 ií Mit4

wtu #1 A t vi ttn k4 fHk

Hi I I k4 Wt VW (? !

(rt niřf ' - i

ti ! a !" ' ' t'1'

i i ť :t i"-- 'tnUii it
I ti - I gt (J kS
I %

! ř

Nojíepší obuv z nejfrvanlivější kůže

vyrábí továraa F P KIRKENDALL & CO Omaha Nib

ZriamiTil t4K Z" iwanařiijM nejlepAÍ utřevlce pro rolníka neb dělníka

Jnlikož titiijí pnduávo tt uvrňky z weJtcpJí a iicjtrvanlívčjíií kfiže a titřevíee

nazuttěené hvřzdim a p8liiieíeeiri Jhou nejlpHÍ utřevko pro svátek Ptejte
m po tiieli iiiknpii]ti Jlril' 43tf

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Conip
prodávají v velkém

Tlučené vyrabéné a lakované plachové Báélaí — Cínovaný plech
iulezný plech a kovové íboíí — Oa tuat drét hřebíkv noífřaké aboií

bicykly itřelné brani niboje a poštovné fboil vieho drubo

Bsewinff Ctk

vítr v OitifusKe

i lůmi n cel lůi

Omaba Ktb

Kfúmimi n trvanlivou roiliiiieui jimní- -

fllilll junu !!HjÍlltí

Zlaté snubní

UWi
prsteny

Mám ni K I tt i vi-l- vbr n víi--

velknulí iak muitiiiíili tuk i rfuuéi-l- i

ilrili-ikum- iikriiíli-iiécl- i r t ti

PAMATUJTE Nu knail piminiřt
ii umo ki'Ui-ii- í vvryjn (tm udubnyin
Uiih ni jiiiťini fipUfa gdaruia lrV'

káni liniliiiťk H pii i li l VlilHlji
X it Vfíki-r- é bull

riiřiiii y ií kut-lriti- lt
A ČECHA

W - ntli lit Omaha Kb

N
ejvĚtí í řeznický závod

limi v irke itn(

V F KUNCL
UM lltnl 11 ul

í't in jtrrtV('j giv-ii- j tu tt-- -

itfkt li mi „ (!„ ti ]„„ „jřjitli dikil Iň ivtiv ' pil'-- trl k l k"U Jin

III tlliil UW

N d "hic m ¥tim v V TeOtu

l'k v v I' il pd lííj e liili ikiiolx

!i fl w'j i vA (Vím "' a

il e'líti ji lilit v V litiťi li
ii íi b umé li ilv K+ iov ř 'Ía
ihlk pii( ii!i!uiMiiajn 4 i M!-i- -

jkiitii du drv a tn- v iim

♦tfidvk tVitít ' krln'kit
♦ po !' It i h t lékf

t h ?nU i!' i ' S (fluv v "
i - W I fsvvrlt t (VI Jt
li I

ucjvčtsím změnám Uvážíme li tu

díž )'" tyto zde uvedené okolností

a uznáme li také že zemědělská

bakteriologie jest vědou jcslé po-

měrně mladou můžeme teprve po- -

ebopítí pomalý její pokrok

Mezi důležitými oddíly zeměděl

ské bakteriologie zaujímá přední
místo bakteriologie pňdy o níž zá

jem podporová ny několika zdár

nými výsledky hlavně v posledních
letech značně stoupnul máť věda

tato zvláště pro rolníka daleko

sáhlý význam hlavně proto že s

ukázubi bytí schopnou poskytnou- -

ti dusík důležitou to látku výživ

nou pro vctfetací kulturního rot
liustva vydatněji a hlavně bieíně

ji Assiiiiilace vzdušného dusíku

půdními bakteriemi byla jíž r

Jmm) studovaná nedutím zemřelým
biidaleb-- Marcelem ler!heoteiu
v Mi uduiirt Od té ikiby problém

tento poii-toiip- il značně ku předu
iloid splmní předpovědi kten

již r priď Stoklasa prnin-s-
l

že k HHjiiíhieí clemeiitáriííhu du- -

siku je( sihopnost druhy
rostlin i mnohé dndiv inikri"rtra- -

nismů

Jmmi t předně pítliii bakterie II

nice tuné minuly' mikrobu Maeil

In li idieíeiibi jež kofuif mi

ky fiokaji tlo kňry tojvnu rust

lot miity"l"kvi'lýi di kil př ukv

Vojtěsky jt ti le Urm liti ' k v li
bu fiiřolu u j roiniioiijl m- zď

iňobiljii'i liodlMzdělillil linie k na

knižní lilzkoilé hAiloby zviilié

liiiklero dv Mot 1 likvi lé roiltiiiy

ktnpjl lit lěm i erij'ií VI'

j ti Hli ť t iilt1U l M Mll i

tbikt obiiiii vé ut kříttiii kř 11 li V rb

IUjílI fctfclik llbllk Vik-li- Htžilk

rmoií t iiviov tuiUtr'ijoé inhd

máji Mk i lo buklenhn 4 ie'

IHH diiMliílíV které lito prodit
kuji # ula to ihutkii t vdii íui

li po á okovit ro

oiy ut i #e p(iiit t nutit lut

ktolit prnji(Wh tiťlif dii

ilrftťh J I ttl'ititm
! Ji'illpiiy V jťffwii1 til

0tb & Harnay 8t

tiýi h pud zjištěno že v pňdáeh jež

lilv oékovány Azotolmetereiii l

tento mikroh rozřířcu ve velkém

mimžMt í kdežto V pfldieh ne(iko
viiiiých jen v nepatrném množství

jest přítomen neli doi-i-l- a hehuzí

'1'íni hyl d'in důkaz 70

zleiM lií pňdy Vhledem k VVVoji

rotiiiHtVtt miiivÍhÍ uzec h píiiim-iinii- l

a ruzMiiMižeitím w v pňdé A

Kiitiilnicleiii mikenlm ussimilujieí- -

tm vzdunaiv dusík 11 že tiiHtitlo tn- -

li tuto Ji pii hi iihiilmectiíiii pňdy
dilsiki-li- t Jest jistu C oekoVillil

íidv 'i(ttliťlereiU tietká si- - v

iiejliliKi dihé všeiihiielti S výhled
ki-I- diitilým Itilde oviellt Ifi lill

Jesté ililsíi ll ktudd hiolouit líýeh

iiitilikii v Uliiritiiiieil nvliri t

tnúh pokusů kiituttiveh i' o

Ilé pťifiiilě lul puk USU Vili pii1'lll-
-

eiih (' siriúuy hy viketé
vistetiétit piťlmíiiy juhi ku sť!'r

liélim _Vvi'jt lulititii IMikl"'"! ln"V

Itlnlti llié ji'!t řptít't4 í dosud

se juhlsi h- - kil pťnapi--
l ité A Jl

bMilťtn pntřilm je jiřmiéteoA !h

kIÍ IpMtlHli 'tli ItO tllMiliiítí li

( ji rli hilrk Viplsá H ít l liť'
(Lilelilé Vfditillé kirti i(t heí tiíi

ji iirťut tukiiMiriaiiUiiti'1 a silnil
In 11 i Iv lniní tuik tiviiisJiifw

KaiUt jtitlf
ťřrivďjvejte I !i ki I ' 71

t : v p I in Id p n l=!í K ít v i I

Ujiilt! a V"ríui

h v i fsn fí HiUíísi pro p!mt 1 m' no ' jf j l iloiiiiiI li ! 'I 11 k


